
 

D.D.S.   n. 07/2020 
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

            Servizio 5  

 “Promozione della Salute e Comunicazione” 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 Progetto CCM "Metodologie di screening fenotipiche e molecolari per il rilevamento delle 

colonizzazioni da enterobatteri resistenti ai carbapenemi (CRE)" Riscossione e versamento 

somme relative alla seconda quota del finanziamento del progetto.  

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28;  

VISTA la legge regionale 24 luglio 1978 n. 22;  

VISTA la legge 23 dicembre 78 n. 833;  

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n° 502 e, in particolare, l’art.12 Ricerca finalizzata, 

comma 2 lettera b) e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;  

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5;  

VISTO il Regolamento Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12; 

VISTO il Titolo II del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m. e i recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazioni degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,n. 42; 

VISTO l’art. 47, comma 12 della legge regionale28 gennaio 2014, n. 5 che prevede: “A decorrere 

dall’1 gennaio 2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione siciliana le 

disposizioni contenute nel Titolo II del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. e i.;  

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m. e i.; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 201 del 10/08/2015 e s.m. e.i avente ad oggetto “Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, art. 20 – Perimetrazione entrate ed uscite relative al                               

finanziamento del servizio sanitario regionale” e successivi decreti del Ragioniere Generale; 

VISTA la Legge Regionale 02 febbraio 2019 n. 2, con la quale è approvato il Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2019/2021; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale del 26 febbraio 2019, n. 75 con cui si approva il 

“Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione 2019-2021” e il “Bilancio 

Finanziario Gestionale per l’esercizio 2019 e per il triennio 2019-2021”; 

VISTA la legge n. 138 del 26 maggio 2004 con la quale è stato istituito presso il Ministero della Salute il 

Centro Nazionale per la Prevenzione ed il controllo delle malattie CCM; 

VISTO l’accordo di collaborazione firmato digitalmente dal Ministero della Salute e dal Dipartimento  

Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato della Salute della Regione 

Siciliana, approvato con D.D. dello 06 dicembre 2017, registrato dall’ufficio Centrale del 

Bilancio Ministeriale, al Visto n. 1568;  

CONSIDERATO che per l’espletamento del suddetto progetto viene assegnata la somma complessiva        

di 449.900,00 (quattrocentoquarantanovemilanovecento) e suddivisa nelle seguenti quote; euro 

134.970,00 (30%), euro 179.960,00 (40%) ed euro 134.970 (30%):  



VISTO il D.D.G n. 192 dello 01 febbraio 2018 con il quale il Dipartimento Attività Sanitarie ed                                                     

Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato della Salute approva l’accordo di collaborazione 

stipulato con il Ministero della Salute per la realizzazione del progetto "Metodologie di 

screening fenotipiche e molecolari per il rilevamento delle colonizzazioni da enterobatteri 

resistenti ai carbapenemi (CRE)"  

VISTO il proprio D.D.S. n. 321 del 06 febbraio 2018 con il quale viene accertata l’intera somma del 

progetto pari a 449.900,00 (quattrocentoquarantanovemilanovecento) nel Capito di entrata 3507 

– capo 21; 

VISTO il D.D.S. 997 del 31 maggio 2018 con il quale è riscosso e versato l’importo di € 134.970,00 

(centotrentaquattromilanovecentosettanta/00) sul capitolo di entrata 3507 – capo 21 – del 

Bilancio della regione Siciliana, esercizio finanziario 2018, quale primo acconto per il progetto 

“Metodologie di screening fenotipiche e molecolari per il rilevamento delle colonizzazioni da 

enterobatteri resistenti ai carbapenemi (CRE); 

PRESO ATTO che nel Sistema informativo contabile (SIC) è stata visualizzata la quietanza n. 110545 

del 23/12/2019 di importo pari ad € 179.960,00 con imputazione al capitolo 3507, capo 21, del 

bilancio regionale esercizio 2019 in conto residui; 

RITENUTO di dover procedere alla riscossione e versamento della somma di € 179.960,00 da imputare al 

capitolo di entrata 3507, capo 21, del Bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2019, quale 

seconda quota del finanziamento complessivo dello Stato per la realizzazione del progetto di che 

trattasi. 

 

 

 

D E C R E T A 

 

ART.1 

 

 

 Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, è riscossa e 

versata la somma di € 179.960,00 (centosettantanovemilanovecentosessanta/00) da imputare al 

capitolo di entrata 3507, capo 21, del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 

2019, in conto residui, quale seconda quota del finanziamento del Progetto CCM “Metodologie di 

screening fenotipiche e molecolari per il rilevamento delle colonizzazioni da enterobatteri resistenti 

ai carbapenemi (CRE); 

  

  

ART. 2 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, e successivamente alla Ragioneria di questo 

Dipartimento per il controllo di competenza. 

      08/01/2020      

                                                                            F.to 

       L’estensore 

 (Leonardo Sunseri) 

 

        Il Dirigente del Servizio 5 

        (Dott.ssa Daniela Segreto) 

         

        

                                                             

 


